
Società della Salute
Zona Fiorentna Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentno  FFI

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 117

Data del provvedimento 12.08.2021

Oggetto FONDI FAMIGLIA 2018 E 2019 ASSEGNATI DAL DIPARTIMENTO
POLITICHE PER LA FAMIGLIA -  INCREMENTO ORARIO ATTIVITA’
PSICODIAGNOSTICA PRESSO UVMT

Contenuto

Struttura proponente Area Programmazione

Resp. del procedimento Dot.ssa Laurra  ecchi

Parere e visto di
regolarità contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno
Bilancio

€ 1.920 Fondi Famiglia 2019 58/2020

Allegati Atto

Allegato N.Pagine
allegato

Oggetto Allegato

1 Relazione SPP



IL DIRETTORE

VISTI:
- il  vigente Staturto e la Convenzione costturtva del Consorzio Società della Salurte Fiorentna

Nord Ovest, come sotoscrit in data 22 giurgno 2009 da turt gli ent aderent, ai sensi dell’art.
31 del decreto legislatvo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii.,
con ato ai rogit del Segretario del Comurne di Calenzano, dot.ssa Samantha Arcangeli;

- la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggeto il recesso dal Consorzio da
parte del Comurne di Fiesole;

- il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della
Salurte Fiorentna Nord Ovest aturalmente vigent;

- il  decreto  del  Presidente  n.  2/2020,  che  incarica  il  sotoscrito  Andrea  Francalanci,  qurale
Diretore del Consorzio Società della Salurte Fiorentna Nord Ovest;

- il Bilancio economico di previsione annurale e plurriennale 2020-2022, come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25/19;

- il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salurte Fiorentna Nord Ovest
aturalmente vigente;

- il  Piano Fntegrato di  Salurte 2020-2022 e il  Piano Operatvo Annurale 2020, approvat con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2/2021;

RICHIAMATI:
- la legge 8 novembre 2000, n. 328  “Legge quradro per la realizzazione del sistema integrato di

intervent e servizi sociali)I;
- la legge regionale n. 40/05  “Disciplina del servizio sanitario regionale)I, e ss.mm.ii.,  che al

Capo  FFF  bis   “Società  della  salute”I  disciplina  fnalità,  furnzioni  e  asset organizzatvi  delle
Società della Salurte in Toscana;

VISTA la legge regionale n. 41/05  “Sistema integrato di intervent e servizi per la tutela dei dirit di
citadinanza sociale”I, e ss.mm.ii;

PRESO ATTO  della deliberazione dell’Assemblea dei Soci, 19 giurgno 2020, n. 9, avente a oggeto
“Approvazione Piano Integrato di Salute 2020 – 2022” ;

PREMESSO  che la Società della Salurte Fiorentna Nord Ovest ha confermato fra i propri obietvi
prioritari qurello di operare nel setore del sostegno alle politche familiari e in partcolare della
turtela per i  minori  che vivono partcolari  moment di  difcoltà nel  loro percorso evolurtvo e di
inclursione  sociale,  metendo  in  ato  e  promurovendo  urn  insieme  di  azioni  volte  alla
razionalizzazione e al miglioramento dei servizi agli urtent, alla creazione di nurove opporturnità per
l’inserimento sociale  e  alla  creazione  di  percorsi  per  la  presa  in  carico  integrata  surl  territorio
atraverso il Servizio Sociale Professionale;

PRESO ATTO della  deliberazione della  Giurnta Regionale  n.  769/2019,  avente a oggeto  “Fondi
Famiglia 2018 assegnato dal Dipartmento Politcce per la famiglia”, con la qurale si è provvedurto a
stanziare  urn  fnanziamento  regionale  fnalizzato  al  consolidamento  di  team  murltprofessionali
nell’ambito  della  prevenzione,  della  promozione  e  della  turtela  dei  dirit dell’infanzia  e
dell’adolescenza e per il sostegno alle responsabilità genitoriali;

PRESO ATTO  che la Società della Salurte Fiorentna Nord Ovest, in collaborazione con la Società
della  Salurte  Empolese  Valdarno  Valdelsa,  ha  elaborato  e  presentato  alla  Regione  Toscana  il



progeto denominato “Tut i  colori  dell’accoglienzaa  dell’accompagnamento e del  sostegno alle
famiglie vulnerabili. Servizi in rete per promuovere la genitorialità positva”  in curi si prevedeva il
reclurtamento di  dure fgurre professionali  di  psicologo per atvità psicodiagnostca e psicologica
presso il centro afdi e adozioni della Società della Salurte Empolese Valdarno Valdelsa e presso
l’Unità  di  valurtazione  murltdisciplinare  in  materia  di  turtela  minorile  della  Società  della  Salurte
Fiorentna Nord Ovest;

DATO ATTO che la Società della Salurte ha provvedurto con propria deliberazione n. 18/2020 alla
costturzione della surccitata Unità di Valurtazione murltdisciplinare in materia di turtela minorile;

VISTO il decreto del Diretore n. 128/2020, con curi si è approvato il contrato a favore di urna fgurra
di psicologo per urn monte orario di 625 ore con scadenza dell’incarico al 30 giurgno 2021 per urna
spesa complessiva di € 20.000,00, di curi al contriburto regionale per i Fondi Famiglia 2018;

CONSIDERATO che, a segurito di urna crescita dell’atvità valurtatva consegurente ai maggiori bisogni
connessi alla siturazione di  emergenza sanitaria, nel corso del 2021 è stato svolto dallo psicologo
incaricato di collaborare con la UVMT urn nurmero di ore surperiore al monte orario di curi al purnto
precedente,  così  come illurstrato nella relazione del  Servizio Sociale Professionale  agli  at della
Società della Salurte;

DATO ATTO che tale maggior impegno da parte dello psicologo è risurltato complessivamente pari a
60 ore, per urna spesa di € 1.920,00;

VISTO il decreto del Diretore n. 66/2021, con il qurale, tra l’altro, si è preso ato dell’assegnazione
dei Fondi Famiglia assegnat alla Società della Salurte per l’annuralità 2019, pari a € 34.625,00, di curi
€  25.000,00  da  destnare  al  consolidamento  del  team  murltdisciplinare  e  dell’atvità  di
psicodiagnostca presso la UVMT;

RITENUTO pertanto di aurtorizzare a sanatoria la maggiore atvità svolta dallo psicologo incaricato
di collaborare con la UVMT, corrispondente a complessive 60 ore, per urna spesa di € 1.920,00, che
troverà coperturra a valere suri Fondi Famiglia 2019 assegnat alla Società della Salurte;

DATO  ATTO  che,  relatvamente  all’adozione  del  presente  ato,  non  surssistono  siturazioni  di
conflito di interesse neppurre potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/00;

Con le modalità previste dallo Staturto;

Per i motvi espost in narratva:

DECRETA

- di aurtorizzare a sanatoria la maggiore atvità svolta dallo psicologo incaricato di collaborare
con la UVMT, a segurito della crescita dell’atvità valurtatva consegurente ai maggiori bisogni
connessi alla siturazione di emergenza sanitaria, così come illurstrato nella relazione del Servizio
Sociale Professionale  agli at della Società della Salurte, per complessive 60 ore eccedent il
monte orario contraturale e urna spesa di € 1.920,00;

- di  aurtorizzare la liquridazione del compenso a favore dello psicologo incaricato di collaborare



con la UVMT, in segurito all’emissione della relatva noturla, nel rispeto di quranto previsto nel
contrato di incarico conclurso nei termini previst entro il 30 giurgno 2021;

- di purbblicare il presente provvedimento surll’apposita sezione del sito istturzionale dell’ente,
dando purbblicità alle informazioni inerent alla relatva spesa ai sensi del decreto legislatvo n.
33/2013.

IL DIRETTORE
Dot. Andrea Francalanci


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

